
                  Boletim Extraordinário n° 19 de 10 de outubro de 2005. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 19 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 10 de outubro de 2005. 

 
            ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

 Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Célio Yassuyu Fujiwara 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Augusto Akira Chiba 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sérgio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

     
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 19 de 10 de outubro de 2005. 

 
 
 
 
 
 

  
Atos da Presidente 
 
 

 
ENAP Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 
 
 

PORTARIA PRESI Nº 97 DE 07 DE OUTUBRO DE 2005. 
 
 
 

O Presidente Substituto da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, de 
acordo com a Portaria nº 109 publicada no DOU de 14/10/2004, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.149, de 22 de julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004, resolve: 

 
Conceder abono de permanência equivalente ao valor da Contribuição Social, para a servidora 

MARIA JOSÉ DA TRINDADE, matrícula 666673, conforme art. 7º da Lei 10.887, de 18 de junho de 2004, a 
partir do mês de julho de 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 

CÉLIO YASSUYU FUJIWARA 
Presidente Substituto 


